
Besluit tot retrospectieve vervanging van archiefbescheiden Bouwdossiers 

1987-2015 

Burgemeester en Wethouders van gemeente Huizen, 

  

Gelet op: 

- De regeling van de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 6 december 2012 nr. 

WJZ/466161 (10265), tot wijziging van de Archiefregeling in verband met het stellen van nadere 

regels omtrent vervanging; 

- Artikel 7 van de Archiefwet; 

Besluit: 

Artikel 1   
1. Over te gaan tot vervanging door digitale reproducties van de analoge archiefbescheiden die op 

grond van de ‘Selectielijst archiefbescheiden van (inter)gemeentelijke organen opgemaakt of 

ontvangen vanaf 1996, actualisatie’ voor bewaring of vernietiging in aanmerking komen, waarna 

deze analoge archiefbescheiden worden vernietigd. 

2. Reproductie geschiedt op de wijze zoals omschreven in het vastgestelde Handboek retrospectieve 

vervanging bouwdossiers 1987-2015 gemeente Huizen. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van bekendmaking ervan in het 

Gemeenteblad. 

Artikel 3   
Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit retrospectieve vervanging bouwdossiers 1987-2015 ge- 

meente Huizen. 

  

Op grond van de Algemene Wet Bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij het besluit 

is betrokken, hiertegen een bezwaarschrift indienen. U stuurt uw bezwaarschrift aan: het college van 

burgemeester en wethouders, postbus 5, 1270 AA Huizen. Zorgt u ervoor dat u uw bezwaarschrift indient 

binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is gepubliceerd. 

• Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

• naam en adres van de indiener; 

• de dagtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

• de gronden van het bezwaar. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wilt zeggen dat het besluit 

blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Bij de voorzieningsrechter van de 

Rechtbank Midden-Nederland, afdeling bestuursrecht, postbus 16005, 3500 DA Utrecht, kan een verzoek 

om een voorlopige voorziening (waaronder schorsing) worden ingediend. Het indienen van een verzoek 

om een voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn van zes weken een bezwaarschrift 

heeft ingediend. Houdt u er rekening mee dat u voor het aanvragen van een voorlopige voorziening 

griffierecht verschuldigd bent. 

  

Huizen, 24 januari 2023 

Gemeentesecretaris J.P. Cnossen, 

Burgemeester N. Meijer, 

Nr. 69550 

GEMEENTEBLAD 17 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2023 nr. 69550 17 februari 2023 1 


